
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 421/2019

09 de agosto de 2019

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 420/2019, DE 08 DE AGOSTO
DE 2019, E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 420/2019, de 08.08.2019, publicado no Diário Oficial
do Município, edição nº 1602/2019, de 08.08.2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 2 Pág(s)

Republicação por Incorreção
PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2019

09 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor NELSON PEREIRA DE SOUZA NETO , portador do CPF

035.766.489-25, matrícula nº 67181, ocupante do cargo Agente Comunitário de Defesa

Civil, Licença para tratamento de saúde, de 01 de agosto de 2019 à 30 de agosto de

2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 80/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.80/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DE AÇOUGUE QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CARNE BOVINA DE 2ª EM CUBOS
(MUSCULO)

KILO 3.000,00 11,65 34.950,00

CARNE MOIDA (ACEM, MIOLO DE
PALETA, MUSCULO) SEM ADIÇÃO DE
GORDURA

KILO 2.000,00 11,62 23.240,00

CARNE SUÍNA CUBOS KILO 1.800,00 9,80 17.640,00
FÍGADO BOVINO KILO 1.000,00 6,95 6.950,00
PEITO DE FRANGO KILO 1.300,00 5,85 7.605,00
DOBRADINHA BOVINA KILO 700,00 8,00 5.600,00
SARDINHA FRESCA EVISCERADA E
SEM CABEÇA PC 800 GR

KILO 900,00 7,50 6.750,00

Total: 102.735,00

NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI - CNPJ 32.387.337/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KILO 2.500,00 5,970 14.925,00
Total: 14.925,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 13 DE AGOSTO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

051-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): JULIANA DE SOUZA, brasileiro(a), SERVENTE TEMPORARIO (A), portador(a) do RG
nº 99778792 – SSP PR e CPF n° 059.115.829-96, admitido(a) pelo Contrato nº 097-2017 de 08/08/2017,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 08/08/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido com data retroativa a partir do dia
07/08/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 13 de Agosto de 2019
.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARCOS A. S. SIMONETTI ME.
CNPJ sob o nº 78.907.235/0001-59

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE OXIGÊNIO COM
ESPESSURA DE 8 CM POR 1,60 M PARA ATENDER AS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2019

Valor Contratual: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 13/08/2019 à 13/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 017/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: VERA LUCIA DE SOUZA, brasileiro(a), ocupante do cargo de SERVENTE
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 4.942.334-9 SSP/ PR CPF nº 869.871.949-04,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 13/08/2018, para Prestação de atividades
de SERVENTE TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2017, fica seu
vencimento prorrogado por mais 365 dias até 11/08/2020.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 13 de Agosto de 2019.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 326/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ nº 10.359.275/0001-70

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARAATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 379
07001.10302.0092.1253 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (279)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 327/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MOURA & LEAL LTDAME
CNPJ nº 00.273.974/0001-49

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 379
07001.10302.0092.1253- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (279)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 328/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA
CNPJ nº 07.703.592/0001-57

2 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARAATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 379
07001.10302.0092.1253 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (279)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 13 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1605/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CASTELO BRANCO ARTES LTDA. EPP
CNPJ nº 01.121.504/0001-22

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 379
07001.10302.0092.1253 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (279)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 12 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	Republicação por Incorreção
	DECRETO MUNICIPAL Nº 421/2019
	D E C R E T A

	          OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	                     Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	Republicação por Incorreção
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2019
	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2019

	CONTRATADO: VERA LUCIA DE SOUZA, brasileiro(a), oc

